
28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  281

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ГРАДА ВРШЦА

ГОДИНА IV               ВРШАЦ, 28. МАЈ 2019. ГОДИНЕ  БРОЈ 6/2019

1.

 
 На основу члана 10. Статута Града Вршца 
(¨Сл. лист Града Вршца¨, бр. 1/2019),  и члана 7. 
Одлуке о јавним признањима и звању („Сл. лист 
Града Вршца“, бр. 3/2019), Скупштина Града Вр-
шца, на свечаној седници одржаној 27. маја 2019. 
године,  донела је

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ  ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА У 2019. 

ГОДИНИ   

I
 За изузетне резултате остварене на пољу 
развоја и едукације у области правосуђа,     На-
града  за животно дело додељује се:

1. Лућијану Берловану
    

II
           За изузетан  допринос  на пољу просвете, 
културног стваралаштва и очувању баштине По-
веља Града Вршца за 2019. годину додељује се:

1. Високој школи струковних студија за 
васпитаче „Михаило Палов“,

2. Основној школи „Младост“ из Вршца и
3. Културно уметничком друштву „Лаза 

Нанчић“ из Вршца.
                 

III
 Јавна признања добитницима ће бити 
уручена на свечаности поводом прославе праз-
ника и славе Града, 29. маја 2019. године. 

IV
 Ова Одлука биће објављена у ``Службе-
ном листу Града  Вршца“.

           РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-68/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

2.

 На основу члана 46. Закона о планираньу 
и изградњи ("Службени гласник Републике Ср-
бије" бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/2019), 
члана 20. тачка 2. Закона о локалној самоуп-
рави („Службени гласник Републике Србије“, 
129/2007, 83/2014 – др. Закона, 101/2016 – др. 
Закона, 47/2018)), члана 35 Правилника о садр-
жини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања („Сл. 
гласник РС", бр. 64/2015) и члана 40 став 1, та-
чка 5. Статута Града Вршца ( „Сл. лист Града 
Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, 
уз претходно прибављено мишљење Комисије 
за планове Града Вршца бр.350-14/2019-IV-03 од 
28.02.2019., на седници одржаној 27. маја 2019. 
године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА БИВШЕ 
КАСАРНЕ У ВРШЦУ, 

ПАРЦЕЛА БРОЈ 9024 КО ВРШАЦ  

Члан 1.
 Приступа се изради Плана детаљне регу-



282            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

лације подручја бивше касарне у Вршцу, парцела 
број 9024 КО Вршац, у зони између делова улица 
Жарка Жрењанина, Козарачке, Трга партизана, 
Стеријине, Светозара Марковића и Далматинске 
(у даљем тексту: План детаљне регулације).
Изради Плана се приступа на иницијативу 
Celanova capital д.о.о. из Вршца.   

Члан 2.
 Оквирном границом Плана детаљне ре-
гулације обухваћен је део територије општине 
Вршац, између делова улица Жарка Жрењанина, 
Козарачке, Трга партизана, Стеријине, Светозара 
Марковића и Далматинске. са везама саобраћај-
ница и инфраструктуре до постојеће, односно 
планиране мреже и укључујући катастарску пар-
целу бр. 9024 КО Вршац. 
 Оквирна површина у обухвату Плана де-
таљне регулације износи 17,5 ха. 
 Коначна граница плана детаљне регула-
ције ће се утврдити приликом израде и верифи-
кације Нацрта плана.

Члан 3.
 Плански основ за израду детаљне ре-
гулације представљају Генерални план Вршца 
(“Службени лист општине Вршац”, бр. 4/2007 И 
6/2007) и Генерални урбанистички план Вршца 
(“Службени лист општине Вршац”, бр. 16/2015). 

Члан 4.
 Генералним планом Вршца (“Службе-
ни лист општине Вршац”, бр. 4/2007 И 6/2007) у 
обухвату Плана детаљне регулације планиране су 
површине следећих намена: у блоковима 42 и 43 
намена је мешовито становање, односно у зони 
бр. 24 – зона планираног мешовитог становања и 
комплекс бањског и рекреативног туризма, а до-
звољена је и изградња објеката и уређење повр-
шина за спорт и рекреацију, васпитање и образо-
вање, здравство, социјалну заштиту и пословање 
(трговина на мало, угоститељство и услужне 
делатности) које својим капацитетом не ремете 
становање.

Члан 5.
 Циљ израде Плана детаљне регулације 
је израда планираног решења дефинисаног ва-
жећим Генералним планом Вршца (“Службе-
ни лист општине Вршац”, бр. 4/2007 И 6/2007) 

и Генералним урбанистичким планом Вршца 
(“Службени лист општине Вршац”, бр. 16/2015), 
кроз планско реактивирање комплекса касарне 
увођењем компатибилних намена које би осна-
жиле туристичку понуду Вршца, обезбедиле но-
ве капацитете становања и употпуниле понуду 
других садржаја у овом делу града Вршца, као и 
кроз дефинисање правила уређења и грађења у 
складу са могућностима предметног простора, 
планским и другим условљеностима.

Члан 6.
 У складу са чланом 28. Закона о плани-
рању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 
132/14, 145/14, 83/18) садржајем Плана детаљне 
регулације ће се обухватити:

• граница плана и обухват грађевинског 
подручја, 

• подела простора на посебне целине и 
зоне;

• детаљна намена земљишта;
• регулационе линије улица и јавних по-

вршина и грађевинске линије са еле-
ментима за

• обележавање на геодетској подлози;
• нивелационе коте улица и јавних повр-

шина (нивелациони план);
• попис парцела и опис локација за јавне 

површине, садржаје и објекте;
• коридори и капацитети за саобраћајну, 

енергетску, комуналну и другу инфра-
структуру;

• мере заштите културно-историјских 
споменика и заштићених природних 
целина;

• локације за које се обавезно израђује 
урбанистички пројекат или расписује 
конкурс;

• правила уређења и правила граћења по 
целинама и зонама;

• друге елементе значајне за спровођење 
плана детаљне регулације;

• графички део.

Члан 7.
 Планирање, уређење, коришћење и заш-
тита простора заснива се на следећим принципи-
ма : 

1) Одрживог развоја кроз интегрални 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  283

приступ у планирању;
2) Равномерног територијалног развоја; 
3) Рационалног коришћења земљишта 

подстицањем мера урбане и руралне 
обнове и реконструкције;

4) Рационалног и одрживог коришћења 
необновљивих ресурса и оптималног 
коришћења обновљивих ресурса; 

5) Заштите и одрживог коришћења при-
родних добара и непокретних култур-
них добара; 

6) Превенције техничко-технолошких не-
срећа, заштите од пожара и експлозија, 
заштите од природних непогода, от-
клањања узрока који изазивају климат-
ске промене; 

7) Планирања и уређења простора за пот-
ребе одбране земље;

8)Усаглашености са европским прописима 
и стандардима из области планирања и 
уређења простора; 

9) Унапређења и коришћење информацио-
них технологија које доприносе бољој 
ефикасности и економичности рада 
јавне управе на пословима изградње; 

10) Учешћа јавности; 
11) Очувања обичаја и традиције; 
12) Очувања специфичности предела; 
13) Хоризонталне и вертикалне координа-

ције.

Члан 8.
 Ефективни рок израде Плана је 4 (четири) 
месеца од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 9.
 Одређује се Одељење за просторно пла-
нирање, урбанизам и грађевинарство за носиоца 
израде Плана. 

Члан 10.
 Израда Плана детаљне регулације пове-
рава се предузећy “ЦПМ консалтинг” из Београ-
да, ул. Кнегиње Зорке 80 и предузећу „Урбаника“ 
д.о.о. из Београда, Булевар краља Александра 
235/ 83.  

Члан 11.
 Средства за израду Плана детаљне ре-
гулације обезбедиће предузеће Celanova capital 
д.о.о. из Вршца.

Члан 12.
 План детаљне регулације биће предста-
вљен на јавни увид у просторијама Скупштине 
Града Вршца. Подаци о начину излагања Пла-
на детаљне регулације на јавни увид и трајању 
јавног увида, огласиће се у дневном и локалном 
листу и на интернет страници Града Вршца.

Члан 13.
 За потребе израде Плана детаљне регула-
ције не приступа се изради стратешке процене 
утицаја планираних намена на животну средину, 
у складу са одредбама Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину ("Сл. Гласник 
Републике Србије" бр. 135/04, 88/10). 

Члан 14.
 Елаборат Плана детаљне регулације изра-
диће cе у 3 (три) примерка оригинала у аналогном 
и дигиталном облику који ће се по овери чувати 
код Скупштине Града Вршца као доносиоца пла-
на и Одељења за просторно планирање, урбани-
зам и грађевинарство Града Вршца. 

Члан 15.
 Саставни део ове Одлуке је графички 
прилог „Обухват Плана детаљне регулације под-
ручја бивше касарне у Вршцу, парцела број 9024 
КО Вршац“, као и Одлука о неприступању изра-
де стратешке процене на животну средину плана 
детаљне регулације подручја бивше касарне у Вр-
шцу, парцела број 9024 КО Вршац.
 

Члан 16.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

           РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-43/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.



284            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

      

                                       

 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  285

 На основу 46. Закона о планираньу и из-
градњи ("Службени гласник Републике Србије" 
бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 
98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/2019), члана 9 За-
кона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину (“Службени гласник РС“, бр. 135/2004 и 
88/2010),  члана 17. Одлуке о организацији Град-
ске управе („Сл. лист Града Вршца“, 20/2018), 
Одељење за просторно планирање, урбанизам 
и грађевинарство уз претходно прибављено 
мишљење Одељења за комуналне и станбене по-
слове заштите животне средине број 91/201/-IV-
04 од 26.03.2019., донело је

О Д Л У К У
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА 
ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА БИВШЕ 
КАСАРНЕ У ВРШЦУ,  парцела број 9024 

КО Вршац

Члан 1.
 Доношењем ове одлуке не приступа се из-
ради стратешке процене утицаја на животну сре-
дину Плана детаљне регулације подручја бивше 
касарне у Вршцу, парцела број 9024 КО Вршац, 
у зони између делова улица Жарка Жрењанина, 
Козарачке, Трга партизана, Стеријине, Светоза-
ра Марковића и Далматинске, на основу Закона 
о стратешкој процени утицаја на животну сре-
дину ("Сл. Гласник Републике Србије" бр. 135/04, 
88/10). 

Члан 2.
 План детаљне регулације подручја бивше 
касарне у Вршцу, у зони између делова улица 
Жарка Жрењанина, Козарачке, Трга партизана, 
Стеријине, Светозара Марковића и Далматинске 
обухвата катастарску парцелу бр. 9024 КО Вршац 
и делове околних саобраћајница (улица Жарка 
Жрењанина, Козарачке, Трга партизана, Стерији-
не, Светозара Марковића и Далматинске). 
 Укупна површина у обухвату Плана детаљне ре-
гулације износи орјентационо око 17,5 ха.

Члан 3.
 Концепт уређења Плана детаљне регу-
лације се заснива на препознавању конкретних 

проблема на локацији. Након извршене детаљ-
не анализе и валоризације постојећег стања, а у 
складу са конкретним потребама на локацији, 
дефинисан је неопходан обухват планског доку-
мента који Нацртом плана може бити коригован. 
Планом ће се јасно дефинисати површине јавне 
намене, а остало земљиште ће се користити у 
складу са одредбама Генералног плана Вршца.

Члан 4.
 Предметним Планом детаљне регулације 
не успоставља се оквир за одобравање будућих 
развојних пројеката одређених прописима који-
ма се уређује процена утицаја на животну среди-
ну.
 Критеријуми на основу којих је  одлучено 
да се не приступи изради стратешке процене су:

- могућуност утицаја на ваздух, во-
ду, земљиште, климу, биљни и живо-
тињски свет, заштићена и природна 
добра, становништво и здравље и друге 
створене вредности,

- степен утицаја измене Плана на друге 
Планове,

- ризици по људско здравље и животну 
средину,

- деловање на области од природног, 
културног и другог значаја и

- деловање на угрожене области.

Члан 5.
 Одлука о неприступању изради Стратеш-
ке процене утицаја на животну средину плана 
детаљне регулације подручја бивше касарне у Вр-
шцу,  парцела број 9024 Ко Вршац је саставни део 
Одлуке о изради Плана. 

Члан 6. 
  Ова Одлука ће се доставити Скупштини 
Града Вршца ради уграђивања у Одлуку о изради 
Плана детаљне регулације подручја бивше касар-
не у Вршцу, парцела број 9024 КО Вршац

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ,
   УРБАНИЗАМ И ГРАЂЕВИНАРСТВО
                                                                       
                                 Н А Ч Е Л Н И К
                    дипл.грађ.инж. Зорица Поповић



286            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

3.

 На основу члана 20. Закона о локал-
ној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18) 
и члана 40. ст. 1. тачка 6. Статута града Вр-
шца (''Службени лист града Вршца'', број 1/19), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 
дана 27.маја 2019.  године, донела је 

О Д Л У К У 
о давању сагласности за закључење 

Споразума о уређењу међусобних права 
и обавеза са SWISSLION DRUŠTVO SA 

OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
PREHRAMBENA INDUSTRIJA BEOGRAD 
поводом отуђења непокретности- гараже 

број 3 у улици Дворској у Вршцу

I.
 Скупштина Града Вршца констатује да 
су Република Србија - Републичка дирекција за 
имовину РС као продавац и АД “ВРШАЧКИ ВИ-
НОГРАДИ“ из Вршца, улица Светосавски трг број 
1, као купац, закључили Угoвoр o купoпрoдajи 
нeпoкрeтнoсти, оверен код Општинског суда у 
Вршцу под бројем  Ов. 173/2000 од 02.02.2000. 
године и II Oпштинскoг судa у Београду II/1Ов. 
број 781/2000 од 12.04.2000. године (у даљем 
тексту: Уговор), на основу кога је купац купио и 
у целости благовремено исплатио гаражу, озна-
чену са бројем 3, у улици Дворска 8 у Вршцу, на 
којој је право својине имала Република Србија, а 
право коришћења Општина Вршац.
 Доказ о исплати купопродајне цене 
предметне непокретности саставни је део ове Од-
луке.

II.
 Уговором о купопродаји стечајног 
дужника АД  „ВРШАЧКИ ВИНОГРАДИ“ као 
продавца са купцем SWISSLION DRUŠTVO 
SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
PREHRAMBENA INDUSTRIJA BEOGRAD (у 
даљем тексту: SWISSLION DOO BEOGRAD), 
матични број 20404302 извршена је продаја при-
вредног друштва АД „ВРШАЧКИ ВИНОГРАДИ“ 
на основу кога је купац постао власник 100% ка-

питала продавца. Уговор је оверен код Јавног бе-
лежника под бр.ОПУ: 140-2017. 
 Решењем Агенција за привредне регис-
тре БД 11095/2019 од 05.02.2019. године усвојена 
је регистрациона пријава статусне промене при-
пајања SWISSLION DOO BEOGRAD, као друштва 
стицаоца и друштва АД „ВРШАЧКИ ВИНОГРА-
ДИ“, као друштва које је престало припајањем 
услед чега је и брисано из Регистра привредних 
субјеката.

III
 У Уговору о купопродаји непокретности 
наведеном у тачки 1. ове Одлуке, нису наведени 
битни елементи потребни за упис права својине у 
корист купца (број парцеле, земљишнокњижног 
улошка и површине гараже), те је неопходно да се  
сачини Споразум о уређењу међусобних права и 
обавеза са SWISSLION DOO BEOGRAD поводом 
отуђења непокретности- гараже број 3 у улици 
Дворска у Вршцу ( у даљем тексту: Споразум), а 
у циљу уписа права својине у корист SWISSLION 
DOO BEOGRAD код Републичког геодетског за-
вода- Катастар непокретности Вршац.
 Разлог закључења Споразума од стране 
Града Вршца настао је након доношења Закона о 
јавној својини Републике Србије, на основу кога 
је уписана јавна својина на наведеној непокрет-
ности у корист Града Вршца уместо Републике 
Србије- Републичке дирекције за имовину РС.

IV.
 Уписом права јавне својине предметне не-
покретности у корист Града Вршца, стекли су се 
услови да Град Вршац, закључи Споразум којим 
се отуђује непокретност, објекта - гаража број 3. 
која се налази у Вршцу у ул. Дворска, постојећа 
на кат.парцели број 4265/8 К.О., Вршац уписана 
у Лист непокретности број 13606 у површини од 
16 м2 у корист  SWISSLION DOO BEOGRAD, Са-
вски венац, улица Васка Попе број 4.
 Текст Споразума ставни је  део ове Одлу-
ке.

V.
 Овлашћује се Градоначелник Града Вршца 
да закључи Споразум из тачке III ове Одлуке са 
SWISSLION DOO BEOGRAD из Београда. 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  287

VI.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

              РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-44/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

4.

 На основу члана 20. Закона о локал-
ној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18) 
и члана 40. ст. 1. тачка 6. Статута града Вр-
шца (''Службени лист града Вршца'', број 1/19), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 
дана  27. маја 2019. године, донела је 

О Д Л У К У 
о давању сагласности за закључење 

Споразума 
 о уређењу међусобних права и 

обавеза са SWISSLION DRUŠTVO SA 
OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

PREHRAMBENA INDUSTRIJA BEOGRAD 
поводом отуђења непокретности- гараже 

број 4 у улици Дворској у Вршцу 

I.
 Скупштина Града Вршца констатује да 
су Република Србија - Републичка дирекција за 
имовину РС као продавац и АД“ВРШАЧКИ ВИ-
НОГРАДИ“ из Вршца, улица Светосавски трг број 
1, као купац, закључили Угoвoр o купoпрoдajи 
нeпoкрeтнoсти, оверен код Општинског суда у 
Вршцу под бројем  Ов. 172/2000 од 02.02.2000. 
године и II Oпштинскoг судa у Београду II/1Ов. 

број 757/2000 од 12.04.2000. године (у даљем 
тексту: Уговор), на основу кога је купац купио и 
у целости благовремено исплатио гаражу, озна-
чену са бројем 4, у улици Дворска 8 у Вршцу, на 
којој је право својине имала Република Србија, а 
право коришћења Општина Вршац.
 Доказ о исплати купопродајне цене 
предметне непокретности саставни је део ове Од-
луке.

II.
 Уговором о купопродаји стечајног 
дужника АД  „ВРШАЧКИ ВИНОГРАДИ“ као 
продавца са купцем SWISSLION DRUŠTVO 
SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
PREHRAMBENA INDUSTRIJA BEOGRAD (у 
даљем тексту: SWISSLION DOO BEOGRAD), 
матични број 20404302 извршена је продаја при-
вредног друштва АД „ВРШАЧКИ ВИНОГРАДИ“ 
на основу кога је купац постао власник 100% ка-
питала продавца. Уговор је оверен код Јавног бе-
лежника под бр.ОПУ: 140-2017. 
 Решењем Агенција за привредне регис-
тре БД 11095/2019 од 05.02.2019. године усвојена 
је регистрациона пријава статусне промене при-
пајања SWISSLION DOO BEOGRAD, као друштва 
стицаоца и друштва АД „ВРШАЧКИ ВИНОГРА-
ДИ“, као друштва које је престало припајањем 
услед чега је и брисано из Регистра привредних 
субјеката.

III
 У Уговору о купопродаји непокретности 
наведеном у тачки 1. ове Одлуке, нису наведени 
битни елементи потребни за упис права својине у 
корист купца (број парцеле, земљишнокњижног 
улошка и површине гараже), те је неопходно да се  
сачини Споразум о уређењу међусобних права и 
обавеза са SWISSLION DOO BEOGRAD поводом 
отуђења непокретности- гараже број 3 у улици 
Дворска у Вршцу ( у даљем тексту: Споразум), а 
у циљу уписа права својине у корист SWISSLION 
DOO BEOGRAD код Републичког геодетског за-
вода- Катастар непокретности Вршац.
 Разлог закључења Споразума од стране 
Града Вршца настао је након доношења Закона о 
јавној својини Републике Србије, на основу кога 
је уписана јавна својина на наведеној непокрет-
ности у корист Града Вршца уместо Републике 
Србије- Републичке дирекције за имовину РС.



288            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

IV.
 Уписом права јавне својине предметне не-
покретности у корист Града Вршца, стекли су се 
услови да Град Вршац, закључи Споразум којим 
се отуђује непокретност, објекта - гаража број 4. 
која се налази у Вршцу у ул. Дворска, постојећа 
на кат.парцели број 4265/8 К.О., Вршац уписана 
у Лист непокретности број 13606 у површини од 
16 м2 у корист  SWISSLION DOO BEOGRAD, Са-
вски венац, улица Васка Попе број 4.
 Текст Споразума ставни је  део ове Одлу-
ке.

V.
 Овлашћује се Градоначелник Града Вршца 
да закључи Споразум из тачке III ове Одлуке са 
SWISSLION DOO BEOGRAD из Београда. 

VI.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

           РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-45/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

5.

 На основу члана 20. Закона о локал-
ној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18) 
и члана 40. ст. 1. тачка 6. Статута града Вр-
шца (''Службени лист града Вршца'', број 1/19), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 
дана  27. маја 2019.  године, донела је 

О Д Л У К У 
о давању сагласности за закључење 

Споразума 
 о уређењу међусобних права и обавеза 
са Павлом Обрадовић поводом отуђења 
непокретности- гараже број 4 у улици 

Дворској у Вршцу 

I.
 Скупштина Града Вршца констатује да 
су Република Србија - Републичка дирекција 
за имовину РС као продавац и Павле Обрадо-
вић из Вршца, улица Трг Зелене пијаце број 13, 
као купац, закључили Угoвoр o купoпрoдajи 
нeпoкрeтнoсти, оверен код Општинског суда у 
Вршцу под бројем  Ов. 175/2000 од 02.02.2000. 
године и II Oпштинскoг судa у Београду II/1Ов. 
број 401/2000 од 26.02.2000. године (у даљем текс-
ту: Уговор), на основу кога је купац купио и у 
целости благовремено исплатио гаражу, означе-
ну са бројем 4, у улици Дворска 12а у Вршцу, на 
којој је право својине имала Република Србија, а 
право коришћења Општина Вршац.
 Доказ о исплати купопродајне цене 
предметне непокретности саставни је део ове Од-
луке.

II.
 Приликом закључења Уговора у члану 2. 
истог, нису наведени битни елементи потребни 
за упис права својине у корист купца (број парце-
ле, земљишнокњижног улошка и површине гара-
же), те је су се стекли услови за сачињавање  Спо-
разума о уређењу међусобних права и обавеза са 
Павлом Обрадовић поводом отуђења непокрет-
ности- гараже број 4 у улици Дворска у Вршцу ( 
у даљем тексту: Споразум), а у циљу уписа права 
својине у корист купца, код Републичког геодет-
ског завода- Катастар непокретности Вршац.
 Разлог закључења Споразума од стране 
Града Вршца настао је након доношења Закона о 
јавној својини Републике Србије, на основу кога 
је уписана јавна својина на наведеној непокрет-
ности у корист Града Вршца уместо Републике 
Србије- Републичке дирекције за имовину РС.

III.
 Уписом права јавне својине предметне не-
покретности у корист Града Вршца, стекли су се 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  289

услови да Град Вршац, закључи Споразум којим 
се отуђује непокретност, објекта - гаража број 4. 
која се налази у Вршцу у ул. Дворска, постојећа 
на кат.парцели број 4265/9 К.О., Вршац уписана у 
Лист непокретности број 13606 у површини од 15 
м2 у корист  Павла Обрадовић из Вршца, улица 
Трг Зелена пијаца број 13.
 Текст Споразума ставни је  део ове Одлу-
ке.

IV.
 Овлашћује се Градоначелник Града Вршца 
да закључи Споразум из тачке II ове Одлуке са 
Павлом Обрадовић из Вршца. 

V.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

           РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-46/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

6.

                                                                                                                                                            
 На основу члана 51. Закона о основа-
ма својинскоправних односа („Службени лист 
СФРЈ“, број 6/1998 и 36/1990, „Службени лист 
СРЈ“, број 29/1996 и „Службени  гласник РС“, бр. 
115/2005-др. закон), члана 20. тачка 15., члана 
32. тачка 6. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-
др. закон и 47/2018)  и члана 40. тачка 34., а у вези 
члана 28. став 2. Статута Града Вршца („Службе-

ни лист Града Вршца“, број 1/2019), Скупштина 
Града  Вршца, на седници одржаној дана  27. маја 
2019. године, донела је 

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ ПРОЛАЗА
НА  ДЕЛУ КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 
БРОЈ  22668/1 КО ВРШАЦ У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ГРАДА ВРШЦА, У КОРИСТ  
КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ БРОЈ 22662/2 

КО ВРШАЦ

Члан 1.
 ДОЗВОЉАВА СЕ установљавање права 
службености пролаза, на неодређено време, на 
катастарској працели број 22668/1, Кула, шанац, 
ров, у површини од 22а 34м2, остало земљиште,  
јавна својина Града Вршца, у уделу 1/1, уписа-
ној у Лист непокретности број 13592 КО Вршац 
(у даљем тексту: послужно добро), у корист ка-
тастарске парцеле број  22662/2, Кула, земљиште  
под зградом и другим објектом, пољопривредно 
земљиште, парцела број 2266/2,  викенд кућа,   
њива 5. класе и воћњак 2. класе,  у укупној  повр-
шини од 13а 60м2, приватна својина Вујичић Рад-
миле, Вршац, Станоја Главаша 36, у уделу 1/1,  КО 
Вршац, уписана у Лист непокретности број 6271 
КО Вршац (у даљем тексту: повласно добро).

Члан 2.
            Право службености пролаза из претходног 
члана ове одлуке утврђује се тако што службе-
ност пролаза почиње од тромеђе парцела 9876/3, 
6729/1 и 22668/1, затим се  простире у правцу ис-
тока у целокупној ширини парцеле 22668/1 у ду-
жини од 10 метара до тромеђе парцела 22663/2, 
22663/1 и 22668/1, наставља  у правцу североис-
тока у дужини од 35 метара до тромеђе  парцела 
22662/1, 22662/2 и 22668/1, настављајући прос-
тирање у правцу севера у дужини од  15 метара 
до тромеђе парцела 6671/28, 6671/29 и 22668/1, 
где се  службеност пролаза завршава, све у укуп-
ној површини од 347 м2, односно у свему према 
Скици предлога службености пролаза сачињеној 
од стране Агенције за геодетске послове  Бела 
Црква, Геодетски биро  „Геоинжињеринг“ Илић 
Зоран ПР, од 29.05.2018. године.
 Саставни део ове одлуке је Скица из пре-



290            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

тходног става овог члана. 

Члан 3.
 Свагдашњи власник повласног добра,  
има обавезу да послужно добро користи искљу-
чиво  у површини од 374м2, према Скици наведе-
ној у члану  1. став 2. ове одлуке и искључиво за 
пролаз  ради приступа и коришћења повласног 
добра. 

Члан 4.
 Власник послужног добра даје своју са-
гласност да након ступања на правну снагу ове 
одлуке власник повласног добра поднесе захтев 
за упис права службености пролаза у корист  по-
власног добра, а на терет послужног добра, без 
икаквог даљег питања и одобрења власника пос-
лужног добра. 

Члан 5.
 О спровођењу ове одлуке стараће се 
Одељење за имовинскоправне послове Градске 
управе Вршац.  
   

Члан 6.
 Ова одлука ступа  на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града  Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-47/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

7.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69. Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је

      
О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 
СЛУЖБЕНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА 

ВРШЦА НА
 НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 

СВОЈИНИ ВИОРЕАУА БОСИОКА  НА 
КАТАСТАРСКИМ ПАРЦЕЛАМА  БР. 

28008,28009 и 28010  КО ВРШАЦ 

Члан 1.

 БОСИОК ВИОРЕАУА из Вршца-Хемо-
град ул.Липа бр.11 ЈМБГ: 2711961875030 , као 
власник  послужног добра  ДОЗВОЉАВА  уста-
новљавање права службености на  катастарским 
парцелама  бр.28008, 28009 и 28010 КО Вршац ,  
уписане у ЛН бр.8392 КО Вршац, - остало грађе-
винско земљиште у својини, ЗА ИЗГРАДЊУ СЕ-
КУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА  КАНАЛИЗАЦИЈЕ 
УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У ОЗРЕНСКОЈ УЛИ-
ЦИ  У ВРШЦУ,  са трасом уз међну линију једне 
од суседних парцела, у корист : 

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра. 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  291

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-48/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

8.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69. Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА 
ВРШЦА НА НЕПОКРЕТНОСТИ

 У  ПРИВАТНОЈ СВОЈИНИ ТОМИЋ 
ДАРКА, ТОМИЋ ВЕРЕ  И ЖИВАНОВ 

ВИОЛЕТЕ  

НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БР. 28007  
КО ВРШАЦ 

Члан 1.

 ТОМИЋ ДАРКО из Вршца  ул. КРЉЕ-
ВИЋА МАРКА   бр.89 , ТОМИЋ ВЕРА  из Вршца  
ул. КРАЉЕВИЋА МАРКА  бр.89,  и  ЖИВАНОВ 
ВИОЛЕТА  из Вршца  ул. МИЛОША ОБИЛИЋА 
бр.82/а, као сувласници послужног добра  ДОЗ-
ВОЉАВАЈУ  установљавање права службености 
на  катастарској парцели  бр.28007 КО Вршац,  
уписане у ЛН бр. 13345 КО Вршац,  остало грађе-
винско земљиште у својини ЗА ИЗГРАДЊУ СЕ-
КУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА КАНАЛИЗАЦИЈЕ 
УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА У ОЗРЕНСКОЈ УЛИ-
ЦИ  У ВРШЦУ , са трасом уз међну линију једне 
од суседних парцела., у корист  

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.
     

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

              РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-49/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.



292            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

9.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца 
на седници одржаној дана 27. маја 2019. године, 
донела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА 
ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИБАВАНСКИ СОФИЈЕ 

И БАВАНСКИ ЗДРАВКА  НА 
КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БР. 28006  КО 

ВРШАЦ 

Члан 1.

 БАВАНСКИ СОФИЈА из Вршца  ул. ЛАЗЕ 
НАНЧИЋА 60, ЈМБГ: 1305949875058 и БАВАН-
СКИ ЗДРАВКО  из Вршца  ул. ЛАЗЕ НАНЧИЋА 
БР. 60, ЈМБГ: 2505944870018 , као сувласници  
послужног добра  ДОЗВОЉАВАЈУ  установља-
вање права службености на  катастарској парце-
ли  бр.28006 КО Вршац,  уписане у ЛН бр.13342 
КО Вршац, остало грађевинско земљњиште у 
својини  ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КО-
ЛЕКТОРА  КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ 
ВОДА  У ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ, са тра-
сом уз међну линију једне од суседних парцела., у 
корист  

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.

 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

           РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-50/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

10.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  293

СЛУЖБЕНОСТИ
У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ

ЈОВАНОВ ВАЛЕНТИНЕ И ЈОВАНОВ 
ДОРИНЕ  НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  

БР. 27991  КО ВРШАЦ 

Члан 1.

 ЈОВАНОВ ВАЛЕНТИНА из Вршца  ул. 
ГАВРИЛА ПРИНЦИПА 22, ЈМБГ: 1107981870010 
и ЈОВАНОВ ДОРИНА  из Вршца  ул. ГАВРИЛА 
ПРИНЦИПА 22, ЈМБГ: 2510958875040 , као сув-
ласнице послужног добра  ДОЗВОЉАВАЈУ  уста-
новљавање права службености на  катастарској 
парцели  бр.27991 КО Вршац,  уписане у ЛН бр. 
7765 КО Вршац,  остало грађевинско земљиште 
у својини ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КО-
ЛЕКТОРА  КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ 
ВОДА  У ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са 
трасом уз међну линију једне од суседних парце-
ла., у корист  
 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-51/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

11.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ
У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ РАНКОВ НИКОЛЕ 

 НА КАТАСТАРСКИМ ПАРЦЕЛАМА  БР. 
27989 И 27990  КО ВРШАЦ 

Члан 1.
 РАНКОВ  НИКОЛА из Вршца  ул. ИВЕ 
МИЛУТИНОВИЋА 81: 2404967870049 , као вла-
сник  послужног добра  ДОЗВОЉАВА  устано-
вљавање права службености на  катастарским 
парцелама  бр.27989 и 27979 КО Вршац , остало 
грађевинско земљиште у својини,  ЗА ИЗГРАДЊУ 
СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА  КАНАЛИЗА-
ЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У ОЗРЕНСКОЈ 
УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са трасом уз међну линију 
једне од суседних парцела., у корист : 
 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.



294            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.
       

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-52/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

12.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ
У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ МАКСИМОВИЋ СИМЕОНА  НА 
КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БР. 27984  КО 

ВРШАЦ 

Члан 1.
 МАКСИМОВИЋ СИМЕОН из Вршца  ул. 
СТРАХИЊИЋА БАНА БР. 37 , као власник  пос-
лужног добра  ДОЗВОЉАВА  установљавање 
права службености на  катастарској парцели  
бр.27984 КО Вршац, уписане у ЛН бр.13433 КО 
Вршац, - остало грађевинско земљиште у своји-
ни, ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТО-
РА КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА 
У ОЗРЕНСКОЈ   УЛИЦИ  У ВРШЦУ,  са трасом уз 
међну линију једне од суседних парцела. у корист: 
 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-53/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  295

13.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је

      
О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 
СЛУЖБЕНОСТИ

У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 
НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 

СВОЈИНИ
МАКСИМОВИЋ НИКОЛЕ  НА 

КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  
БР. 27980  КО ВРШАЦ 

Члан 1.
 МАКСИМОВИЋ НИКОЛА из Вршца  ул. 
СТРАХИЊИЋА БАНА БР. 37 , као власник  пос-
лужног добра  ДОЗВОЉАВА  установљавање 
права службености на  катастарској парцели  
бр.27980 КО Вршац, уписане у ЛН бр.13325 КО 
Вршац, - остало грађевинско земљиште у своји-
ни, ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТО-
РА КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА 
У ОЗРЕНСКОЈ   УЛИЦИ  У ВРШЦУ ,  са трасом 
уз међну линију једне од суседних парцела. у ко-
рист: 

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-54/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

14.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца  („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      



296            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ  У КОРИСТ ГРАДА 
ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ OБРАДОВИЋ МИЛОВАНА  

НА КАТАСТАРСКОЈ
 ПАРЦЕЛИ  БР. 27979  КО ВРШАЦ 

Члан 1.
 ОБРАДОВИЋ МИЛОВАН из Вр-
шца  ул. НИКИТЕ ТОЛСТОЈА БР. 141 ЈМБГ: 
0103953870022 , као сувласник  послужног добра  
ДОЗВОЉАВА  установљавање права службено-
сти на  катастарској парцели  бр.27979 КО Вр-
шац ,  уписане у ЛН бр..8291 КО Вршац,- остало 
грађевинско земљиште у својини, њива 4 класе 
ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА  
КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У 
ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са трасом уз 
међну линију једне од суседних парцела., у корист 
: 
 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-55/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

15.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА 
ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ MИЛОШЕВИЋ ВЕРИЦЕ, 

МИЛОШЕВИЋ ДРАГАНА И МИЛОШЕВИЋ 
МИРОСЛАВА  НА КАТАСТАРСКОЈ 

ПАРЦЕЛИ  БР. 28089  КО ВРШАЦ 

Члан 1.
 МИЛОШЕВИЋ ВЕРИЦА из Вршца  ул. 
ОЗРЕНСКА  бр.20 ЈМБГ: 0101958875046, МИ-
ЛОШЕВИЋ ДРАГАН  из Вршца  ул. ОЗРЕНСКА  
бр.20, ЈМБГ: 0809952870029 и  МИЛОШЕВИЋ 
МИРОСЛАВ  из Вршца  ул. ОЗРЕНСКА  бр.20, 
ЈМБГ: 0301955870077, као сувласници послужног 
добра  ДОЗВОЉАВАЈУ  установљавање права 
службености на  катастарској парцели  бр.28089 
КО Вршац,  уписане у ЛН бр. 8425 КО Вршац,  
остало грађевинско земљиште у својини ЗА ИЗ-
ГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА КАНА-
ЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА У ОЗРЕН-
СКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са трасом уз међну 
линију једне од суседних парцела., у корист  

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  297

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.
       

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-56/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

16

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца ( „Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ
У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ ОБРАДОВИЋ 

 РАДМИЛЕ  НА КАТАСТАРСКОЈ 
ПАРЦЕЛИ  БР. 28087  КО ВРШАЦ 

Члан 1.
 ОБРАДОВИЋ РАДМИЛА из Вршца  ул. 
ОЗРЕНСКА бр.18, ЈМБГ: 1406939875026 , као 
власник послужног добра  ДОЗВОЉАВА  уста-
новљавање права службености на  катастарској 
парцели  бр.28087 КО Вршац,  уписане у ЛН бр. 
8426 КО Вршац,  остало грађевинско земљиште 
у својини ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КО-
ЛЕКТОРА  КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ 
ВОДА  У ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са 
трасом уз међну линију једне од суседних парце-
ла., у корист  

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-57/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.



298            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

17.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ
У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ

БАСАРИЋ ЈОВИЦЕ  НА КАТАСТАРСКОЈ 
ПАРЦЕЛИ  БР. 28080  КО ВРШАЦ 

Члан 1.
 БАСАРИЋ ЈОВИЦА из Вршца  ул. ЊЕ-
ГОШЕВА  64, ЈМБГ: 2005969870044 , као власник  
послужног добра  ДОЗВОЉАВА  установљавање 
права службености на  катастарској парцели  
бр.28080 КО Вршац ,  уписане у ЛН бр..8409 КО 
Вршац,- остало грађевинско земљиште у својини, 
ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА  
КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У 
ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са трасом уз 
међну линију једне од суседних парцела., у корист 

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-

ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

 Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-58/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

18.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА 
ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ СЛАВИНКА ЦУЦА  И МИЛАН 

ЦУЦА  
НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БР. 28078  

КО ВРШАЦ 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  299

Члан 1.

 ЦУЦА СЛАВИНКА из Вршца  ул. СТЕВА-
НА НЕМАЊЕ  бр.16 ЈМБГ: 1009954875025 и ЦУ-
ЦА МИЛАН из Вршца  ул. СТЕВАНА НЕМАЊЕ 
бр.16, ЈМБГ: 0905951870024 , као сувласници пос-
лужног добра  ДОЗВОЉАВАЈУ  установљавање 
права службености на  катастарској парцели  
бр.28078 КО Вршац,  уписане у ЛН бр. 7649 КО 
Вршац,  остало грађевинско земљиште у својини 
ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА  
КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У 
ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са трасом уз 
међну линију једне од суседних парцела., у корист  

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.
 

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

              РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-59/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

19.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца  („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ
У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ МИЛАНОВИЋ СЛАВИЦЕ  НА 
КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БР. 28077  КО 

ВРШАЦ 

Члан 1.

 МИЛАНОВИЋ СЛАВИЦА из Вршца  ул. 
ОМЛАДИНСКИ ТРГ 4 ЈМБГ: 3007955875015 , 
као власник  послужног добра  ДОЗВОЉАВА  
установљавање права службености на  катас-
тарској парцели  бр.28077 КО Вршац ,  уписане 
у ЛН бр..8377 КО Вршац,- остало грађевинско 
земљиште у својини, ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУН-
ДАРНОГ КОЛЕКТОРА  КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПО-
ТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У 
ВРШЦУ , са трасом уз међну линију једне од су-
седних парцела., у корист 

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  



300            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.
       

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

          РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-60/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

20.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца ( „Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ
У КОРИСТ ГРАДА ВРШЦА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У  ПРИВАТНОЈ 
СВОЈИНИ ЂОКИЋ НИКИЦЕ И  ЂОКИЋ 
ЖАРКА  НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  

БР. 28075  КО ВРШАЦ 

Члан 1.
 ЂОКИЋ НИКИЦА из Вршца  ул. БИ-
ХАЋКА  бр.37 ЈМБГ: 0808933875048 и ЂОКИЋ 
ЖАРКО из Вршца  ул. БИХАЋКА бр.37, ЈМБГ: 
2111957380003 , као сувласници послужног добра  
ДОЗВОЉАВАЈУ  установљавање права службе-
ности на  катастарској парцели  бр.28075 КО Вр-
шац,  уписане у ЛН бр. 13409 КО Вршац,  остало 
грађевинско земљиште у својини ЗА ИЗГРАДЊУ 
СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА  КАНАЛИЗА-
ЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У ОЗРЕНСКОЈ 
УЛИЦИ  У ВРШЦУ , са трасом уз међну линију 
једне од суседних парцела., у корист  

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

           РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-61/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  301

21.

 На основу члана 20. тачка 39., члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69.  Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је

      
О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 
СЛУЖБЕНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА 

ВРШЦА НА НЕПОКРЕТНОСТИ
 У  ПРИВАТНОЈ СВОЈИНИ ХОНАЕ 

МАРИУСА И ХОНАЕ ЕЛИЗАБЕТЕ  НА 
КАТАСТАРСКОЈ 

ПАРЦЕЛИ  БР. 28074  КО ВРШАЦ 

Члан 1.

 ХОНАЕ МАРИУС из Вршца  ул. ОЗРЕН-
СКА БР. 8, ЈМБГ: 2811955870056 и ХОНАЕ ЕЛИ-
ЗАБЕТА из Вршца  ул. ОЗРЕНСКА БР. 8, ЈМБГ: 
2011954875023 , као сувласници  послужног 
добра  ДОЗВОЉАВАЈУ  установљавање права 
службености на  катастарској парцели  бр.28074 
КО Вршац ,  уписане у ЛН бр..11459 КО Вршац, 
ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА  
КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА  У 
ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ, са трасом уз 
међну линију једне од суседних парцела., у ко-
рист: 
 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра . 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

 Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-62/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

22.

 На основу члана 20. тачка 39, члана 32. 
тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона 
о планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40. тачка 
69. Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вршца на 
седници одржаној дана 27. маја 2019. године, до-
нела је
      



302            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ  У КОРИСТ ГРАДА 
ВРШЦА НА НЕПОКРЕТНОСТИ 

У  ПРИВАТНОЈ СВОЈИНИ  
МАРИНКОВИЋ МИЛАНА И 

МАРИНКОВИЋ ЈОВАНКЕ  НА 
КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БР. 28073  КО 

ВРШАЦ 

Члан 1.

 МАРИНКОВИЋ МИЛАН из Вршца  ул. 
ОЗРЕНСКА  бр.6 ЈМБГ: 2501962870011 и МА-
РИНКОВИЋ ЈОВАНКА из Вршца  ул. ОЗРЕН-
СКА  бр.6, ЈМБГ: 0702964875019, као сувласници 
послужног добра  ДОЗВОЉАВАЈУ  установља-
вање права службености на  катастарској парце-
ли  бр.28073 КО Вршац,  уписане у ЛН бр. 9043 КО 
Вршац,  остало грађевинско земљиште у својини 
ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНОГ КОЛЕКТОРА 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА У 
ОЗРЕНСКОЈ УЛИЦИ  У ВРШЦУ, са трасом уз 
међну линију једне од суседних парцела, у корист  

 ИНВЕСТИТОРА – ГРАДА ВРШЦА , Трг 
победе 1, као власника повласног добра. 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника повлас-
ног  добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-63/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

23.

 На основу члана 20. тачка 25, члана 32. та-
чка 6. и члана 66. став 3. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-др. 
закон), члана 69. и члана  135. став  4.  Закона о 
планирању и изградњи   („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014 и 145/2014 и 83/2018 ) и  члана 40.  тачка 
34 и 69  Статута Града Вршца („Службени лист 
Града Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града  Вр-
шца на седници одржаној дана 27. маја 2019. го-
дине, донела је

      
О Д Л У К У

 О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 
СЛУЖБЕНОСТИ НА НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА ВРШЦА 
кат.парц. бр.9831,9829/1и 9834  КО 

Вршац У КОРИСТ ИНВЕСТИТОРА  
ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА  ДОО БЕОГРАД 
ОГРАНАК  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

ПАНЧЕВО

Члан 1.
 ДОЗВОЉАВА СЕ установљавање права 
службености на катастарским парцелама 9831, 
9829/1 и 9834 КО Вршац због постављања ниско-
напонског и високонапонског кабловског вода , 
као и КТС објекта „ Црног Јована “ у корист:
 „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ Доо Београд ул. 
Масарикова од 1-3, Огранак „Електродистрибу-
ција Панчево“ Милоша Обреновића бр.6, по пре-
тходно  исходованој сагласности  Градске управе 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  303

Вршац, Одељења за инвестиције и капитална ула-
гања бр. Сл. 52/2/2019-IV-05  од  дана 08.05.2019 
године. 

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  
управе Вршац.
 У име Града Вршца, као власника послуж-
ног добра,  уговор о  установљавању  права служ-
бености из члана 1. ове одлуке закључиће Градо-
начелник. по претходно прибављеном мишљењу 
Градског правобранилаштва Града Вршца.

Члан 3.
 Ова одлука ступа  на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града  Вр-
шца“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-67/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

                                 

24.

 
 На основу члана 20. став. 1 тачка 10 и 
члана 78. став 1. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник Републике Србије“, 
129/2007, 83/2014 – др. Закона, 101/2016 – др. За-
кона, 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 48.  Стату-
та  Града Вршца (¨Сл. лист Oпштине Вршац¨, бр. 
10/2008, 13/20008, 3/2015 и 4/2016 и „Службени 
лист Града Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града 
Вршца на седници одржаној  27. маја 2019. годи-
не,  донела је 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ 

МОБИЛНЕ ЈЕДИНИЦЕ ЗА СОЦИЈАЛНО 
УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА

Члан 1.
 Овом Одлуком мења се Одлука о обра-
зовању мобилне јединице за социјално укључи-
вање Рома и Ромкиња, бр. 011-49/2018- II-01 од 
10.09.2018.године, у даљем тексту: Одлука.    
    

Члан 2.
 У  члану 2. Одлуке мења се члан Мо-
билног тима Јелена Бугаринов, председник Уд-
ружења „Романо крло“ Вршац, а именује Игор 
Шајн, ромски педагошки асистент у ОШ „Жарко 
Зрењанин“ у Избишту.

Члан 3.
 У осталом делу Одлука о образовању мо-
билне јединице за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња бр. 011-49/2018-II-01 од 10.09.2018. го-
дине, остаје непромењена.

Члан 4.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

               РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-64/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

 



304            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

25.

 
 На основу члана 20. став 1. тачка 10 и 
члана 78. став 1. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник Републике Србије“, 
129/2007, 83/2014 – др. Закона, 101/2016 – др. За-
кона, 47/2018) и члана 40. став 1 тачка 48  Статута 
Града Вршца ( „Службени лист Града Вршца“, бр. 
1/2019), Скупштина Града Вршца на седници одр-
жаној  27. маја  2019.године,  донела је 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
ЛОКАЛНОГ КООРДИНАЦИОНОГ ТЕЛА 

ЗА
 СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И 

РОМКИЊА

Члан 1.
 Овом Одлуком мења се Одлука о образо-
вању Локалног координационо тело са социјално 
укључивање Рома и Ромкиња, бр. 011-48/2018- II-
01 од 10.09.2018.године, у даљем тексту: Одлука.

Члан 2.
 У  члану 2. Одлуке мења се састав  Коорди-
национог тела, тако што се уместо  Елемира Бар-
те, именује Весна Брковић, уместо Наташе Вулић 
именује се Радојица Лазин, а уместо  Бошка Мит-
рашиновића,  именује се Сузана Цветановић.

Члан 3.
 У осталом делу Одлука о образовању Ло-
калног координационо тело са социјално укљу-
чивање Рома и Ромкиња, бр. 011-48/2018-II-01 од 
10.09.2018.године, остаје непромењена.

Члан 4.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

             РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-65/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

26.

   
      
 На основу члана 59. став 7. Закона о јав-
ним предузећима  (¨Сл.гласник РС¨, бр. 15/2016) 
а у вези са чланом 37. Оснивачког акта ЈКП "Дру-
ги-октобар" Вршац- пречишћен текст (»Службе-
ни лист Града Вршца“ број 1/2019)  и  члана 40. 
тачка 10. Статута Града Вршца (¨Службени лист 
Града Вршца¨, бр. 1/2019), Скупштина Града Вр-
шца, на седници одржаној 27. маја 2019. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

РЕБАЛАНС УСКЛАЂЕНОГ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА "ДРУГИ-ОКТОБАР" ВРШАЦ 
ЗА 2019. ГОДИНУ

I
 Даје се сагласност на Ребаланс усклађеног 
Програма пословања Јавног комуналног преду-
зећа "ДРУГИ-ОКТОБАР" Вршац за 2019. годину, 
који је Одлуком број: 01-6-13/2019-2 усвојио Над-
зорни одбор овог предузећа, на седници одржа-
ној 17.05. 2019. године. 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  305

II
 Ово Решење  биће објављено у «Службе-
ном листу Града Вршца«.

           
              РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
   СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број:  02- 27/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

 

27.

      
 На основу члана 20. став 1. тачка 15)  За-
кона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/2007, 83-2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 28. Закона о комуналним делат-
ностима („Сл. гласник РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 
95/2018), члана 22. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ бр 15/2016), члана 40. став 1. 
тачка 43) Статута Града Вршца („Сл. лист Града 
Вршца“, бр. 1/2019), члана 29. став 2. Одлуке о 
јавним паркиралиштима  („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
седници одржаној 27. маја 2019. године, донела је

 
     Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ЦЕНОВНИК ЗА УКЛАЊАЊЕ, 

ПРЕМЕШТАЊЕ, ПРЕНОС И СМЕШТАЈ 
ВОЗИЛА

I
 Даје се сагласност на Ценовник за ук-
лањање, премештање, пренос и смештај 
возила,који је усвојен Одлуком Надзорног одбора 

ЈКП „Други октобар“ Вршац , број 01-6-12/2019-3 
од 06.05.2019. године.

II
 Саставни део овог Решења је Ценовник за 
уклањање, премештање, пренос и смештај вози-
ла, који ће заједно са Решењем о давању саглас-
ности бити објављен  у „Службеном листу Града 
Вршац“.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
  СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број:  02- 28/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

.



306            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

 
 
 
Јавно комунално предузеће 
ДРУГИ – ОКТОБАР 
Надзорни одбор 
Број: 01-6-12/2019-3 
Датум: 06.05.2019. 
Вршац  
 
 

ЦЕНОВНИК ЗА УКЛАЊАЊЕ, ПРЕМЕШТАЊЕ, ПРЕНОС И СМЕШТАЈ ВОЗИЛА 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Накнада за уклањање возила масе до_____ кг паркираних или заустављених 
супротно одредбама ЗОБС-а, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и 
паркирање, А КОЈА СЕ НАЛАЗЕ НА ПОСЕБНИМ ПОВРШИНАМА, и то: са резервисаних 

паркинг места за одређене кориснике, са резервисаних паркинг места за инвалиде, испред гаража, 
колских пролаза, жутих трака резервисаних за саобраћај јавног градског превоза, пешачких 

прелаза, површина намењених за кретање пешака – тротоара, зелених површина и парковских 
стаза, на трамвајским баштицама, на стајалиштима за возила јавног градског превоза (са 
коловоза и тротоара), из зона раскрсница и кружних токова, са мостова, са вијадукта, са 

надвожњака, са подвожњака, из тунела, са саобраћајних петљи, са аутопута и дела аутопута на 
територији града, са бициклистичких стаза, на рампама и просторима намењеним за кретање 

инвалида, са тргова, са кејова река, из улица пешачке зоне, са колско-пешачких стаза у стамбеним 
и пословним блоковима, са противпожарних стаза, на прилазима болницама и другим јавним 
објектима, са шахтова и прикључака намењеним ватрогасцима и комуналним службама, из 
школских дворишта, са спортских терена, са простора намењених за игру деце, са простора 

бензинских пумпи, са поплочаних тротоара и осталих поплочаних површина, са јавних површина 
ако су возила ту остављена противно прописима локалне самоуправе - општине или града ( до 

10 km удаљености ) 

 

 OСНОВИЦА ПДВ 20% УКУПНО 

МАСЕ ДО  800 кг    3.333,34 дин.     666,67 дин.  4.000,00 дин. 

МАСЕ ОД  801 кг     ДО  1330 кг    5.000,00 дин.  1.000,00 дин.  6.000,00 дин. 

МАСЕ ОД  1331 кг   ДО  1900 кг    6.666,67 дин.  1.333,34 дин. 8.000,00 дин. 

МАСЕ ОД  1901 кг   ДО  4т  12.500,00 дин.  2.500,00 дин. 15.000,00 дин. 
 
 
 
 
 
 
 

Накнада за уклањање возила масе до_____ кг паркираних или заустављених 
супротно одредбама ЗОБС-а, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и 

паркирање ( до 10 км удаљености ) 

 ОСНОВИЦА ПДВ 20% УКУПНО 

МАСЕ ДО  800 кг   2.500,00 дин.    500,00 дин.   3.000,00 дин. 

МАСЕ ОД  801 кг     ДО  1330 кг   3.333,34 дин.    666,67 дин.   4.000,00 дин. 

МАСЕ ОД  1331 кг   ДО  1900 кг   5.000,00 дин. 1.000,00 дин.   6.000,00 дин. 

МАСЕ ОД  1901 кг   ДО  4т   8.333,34 дин. 1.666,67 дин. 10.000,00 дин. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 
                                                                                              ___________________________ 
                                                                                                          Игор Кнежевић 

Накнада за започету интервенцију специјалног возила 

- трошкови претходно предузетих радњи , уколико се прекине уклањање возила, када се возач појави на 
лицу места и прихвати да уклони возило - 

 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

ЗА СВА ВОЗИЛА   1.666,67 дин.    333,34 дин.  2.000,00 дин. 

Накнада за премештање возила ( до 10 km удаљености ) 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

МАСЕ ДО  4т   4.166,67 дин.   833,34 дин.   5.000,00 дин. 

Накнада за пренос возила ( до 10 km удаљености ) 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

МАСЕ ДО  4т   2.500,00 дин.    500,00 дин.   3.000,00 дин. 

Накнада за сваки пређени километар специјалног возила након 10 км 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

  ЗА СВАКИ НАРЕДНИ  КИЛОМЕТАР      166,67 дин.       33,33 дин.     200,00 дин. 

Накнада за смештај и чување уклоњених возила на локацијама ЈКП ДРУГИ-ОКТОБАР 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

  ЗА СВАКИ ЗАПОЧЕТИ ДАН      166,67 дин.       33,33 дин.     200,00 дин. 



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  307

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 
                                                                                              ___________________________ 
                                                                                                          Игор Кнежевић 

Накнада за започету интервенцију специјалног возила 

- трошкови претходно предузетих радњи , уколико се прекине уклањање возила, када се возач појави на 
лицу места и прихвати да уклони возило - 

 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

ЗА СВА ВОЗИЛА   1.666,67 дин.    333,34 дин.  2.000,00 дин. 

Накнада за премештање возила ( до 10 km удаљености ) 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

МАСЕ ДО  4т   4.166,67 дин.   833,34 дин.   5.000,00 дин. 

Накнада за пренос возила ( до 10 km удаљености ) 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

МАСЕ ДО  4т   2.500,00 дин.    500,00 дин.   3.000,00 дин. 

Накнада за сваки пређени километар специјалног возила након 10 км 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

  ЗА СВАКИ НАРЕДНИ  КИЛОМЕТАР      166,67 дин.       33,33 дин.     200,00 дин. 

Накнада за смештај и чување уклоњених возила на локацијама ЈКП ДРУГИ-ОКТОБАР 

 OСНОВИЦА ПДВ  20% УКУПНО 

  ЗА СВАКИ ЗАПОЧЕТИ ДАН      166,67 дин.       33,33 дин.     200,00 дин. 

         РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
     Јавно комунално предузеће
           ДРУГИ – ОКТОБАР
               Надзорни одбор

Број:  01- 06/2019-3
Датум: 06.05.2019. године
Вршац

ПРЕДСЕДНИК
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Игор Кнежевић, с.р.



308            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

28.

 
 На основу члана 29. став 1. тачка  16) Од-
луке о оснивању друштва с ограниченом одго-
ворношћу, које настаје издвајањем дела имовине 
и обавеза из ЈКП „Други-октобар“ Вршац број 
01-6-32/2018-3 од 27.12.2018. године – пречишћен 
текст („Службени лист Града Вршца“ број 1/2019) 
а у вези са чланом 470. став 8. Закона о привред-
ним друштвима ("Сл. гласник РС", бр. 36/2011, 
99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015 и 44/2018), 
члана 40. став 1. тачка 69) Статута Града Вршца 
(„Службени лист Града Вршца“ број 1/2019), 
Скупштина Града Вршца, сходно члану 198. став 
4. Закона о привредним друштвима, у функцији 
Скупштине ДОО „Хелвеција“ из Вршца, на сед-
ници одржаној дана 27. маја 2019. године,  донела 
је

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОО 
„ХЕЛВЕЦИЈА“ ВРШАЦ О ПОКРЕТАЊУ 
ПОСТУПКА ПРОДАЈЕ  НЕПОКРЕТНЕ И 

ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 

I
 Даје се сагласност на Одлуку о покретању 
поступка продаје непокретне и покретне имови-
не ДОО „Хелвеција“ Вршац број: 7-12/2019  коју 
је донео Надзорни одбор ДОО „Хелвеција“ Вр-
шац дана 22.05. 2019. године. 

II
 Ово Решење  биће објављено у «Службеном 
листу Града Вршца« и на огласној табли ДОО 
„Хелвеција.

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
  Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број:  02- 29/2019-II-01
Датум: 27.05.2019. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

29.

ИСПРАВКА 
ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА 

УЛИЦА,ТРГОВА И ЗАСЕОКА ПО 
ЕЛАБОРАТУ УЛИЧНОГ СИСТЕМА 
У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ГРАДА 

ВРШЦА

 Увидом у „Службени лист Града Вршца“, 
бр. 5/2019, од 18. априла 2019. године, у Одлуци 
о утврђивању назива улица, тргова и засеока по 
елаборату уличног система у насељеним местима 
града Вршца,  број 011- 35/2019-II-01, уочена је  
техничке грешке на страни 251, па се даје исправ-
ка која гласи:
 У члану 2. Oдлуке о утврђивању нази-
ва улица, тргова и засеока по елаборату улич-
ног система у насељеним местима града Вршца, 
"Насељено место Вршац, под редним бројем 38. 
уписан је назив  „Мирочка“,  а треба да стоји „ 
Мирочки пут.“."

           ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА



28.05.2019.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019  309

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БР.6/2019

I-СКУПШТИНA ГРАДА

1.  Одлука о додели јавних признања у 2019.години......................................................................................................281
2.  Одлука  о изради Плана детаљне регулације подручја бивше касарне у Вршцу, парцела 
      број 9024 КО Вршац.........................................................................................................................................................281
3.  Одлука о давању сагласности на закључење споразума о уређену међусобних права и обавеза са 
    SWISSLION DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU PREHRAMBENA INDUSTRIJA 
    BEOGRAD поводом отуђења непокретности – гараже број 3 у улици Дворској у Вршцу..............................286 
4.  Одлука о давању сагласности на закључење споразума о уређену међусобних права и обавеза са 
    SWISSLION DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU PREHRAMBENA INDUSTRIJA 
   BEOGRAD поводом отуђења непокретности – гараже број 4 у улици Дворској у Вршцу...............................287
5.  Одлука о давању сагласности на закључење споразума о уређену међусобних права и обавеза са 
     Обрадовић Павлом поводом отуђења непокретности – гараже број 4 у улици Дворској у Вршцу.............288
6.  Одлука о успостављању права службености пролаза на делу катастарске парцеле број 22668/1 
     КО Вршац у јавној својини Града Вршца, у корист катастарске парцеле број 22662/2 КО Вршац................289
7.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
     својини Виореауа Босиок на катастарским парцелама бр. 28008, 28009 и 28101 КО Вршац..........................290
8.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
     својини Томић Дарка, Томић Вере и Живанов Виолете на катастарској парцели бр. 28007 КО Вршац.....291
9.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
     својини Бавански Софије и Бавански Здравка на катастарској парцели бр. 28006 КО Вршац......................292
10.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
       својини Јованов Валентине и Јованов Дорине на катастарској парцели бр. 27991 КО Вршац.....................293
11.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
       својини Ранков Николе на катастарским парцелама  бр. 27989 и 27990 КО Вршац.......................................294
12.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
       својини Максимовић Симеона на катастарској парцели бр. 27984 КО Вршац...............................................294
13.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 

       својини Максимовић Николе на катастарској парцели бр. 27980 КО Вршац..................................................295
14.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
       својини Обрадовић Милована на катастарској парцели бр. 27979 КО Вршац................................................296
15.  Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
       својини Милошевић Верице, Милошевић Драгана и Милошевић Мирослава на катастарској 
       парцели бр. 28089 КО Вршац........................................................................................................................................297



310            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 6/2019   28.05.2019.

 ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА - Редакција и администрација: Александра Попић 
самостални стручни сарадник у Одељењу за послове органа града. Рачун код управе за јавно плаћање 
бр. 840-742351843-94, приходи градских органа управе са позивом на број одобрења модел 97 54-241. 
Тираж  210 примерака.

16. Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
      својини Обрадовић Радмиле на катастарској парцели бр. 28087 КО Вршац.....................................................297
17. Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
     својини Басарић Јовице на катастарској парцели бр. 28080 КО Вршац...............................................................298
18. Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
      својини Славинка Цуца и Милан Цуца на катастарској парцели бр. 28078 КО Вршац..................................299
19. Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
      својини Милановић Славице на катастарској парцели бр. 28077 КО Вршац....................................................300
20. Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
      својини Ђокић Никице и Ђокић Жарка на катастарској парцели бр. 28075 КО Вршац................................300
21. Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
      својини Хонае Мариус и Хонае Елизабета на катастарској парцели бр. 28074 КО Вршац............................301
22. Одлука о установљавању права службености у корист Града Вршца на непокретности у приватној 
      својини Маринковић Милана и Маринковић Јованке на катастарској парцели бр. 28073 КО Вршац.......302
23. Одлука о установљавању права службености на непокретностима у јавној својини града Вршца на кат. 
      парц. бр.9831, 9829/1 и 9834  КО Вршац у корист инвеститора ЕПС Дистрибуција ДОО Београд, 
      огранак Електродистрибуција Панчево......................................................................................................................303
24. Одлука о измени Одлуке о образовању мобилне јединице за социјално укључивање 
      Рома и Ромкиња............................................................................................................................................................... 303
25. Одлука о изменама Одлуке о образовању Локалног координационог тела за социјално укључивање 
      Рома и Ромкиња............................................................................................................................................................... 304
26. Решење о давању сагласности на Ребаланс усклађеног  Програма пословања ЈКП ДРУГИ ОКТОБАР 
      Вршац за 2019. годину. ...................................................................................................................................................305
27. Решење о давању сагласности на Ценовник за уклањање, премештање, пренос и смештај возила............305
28. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ДОО „Хелвеција“ о покретању поступка 
       продаје непокретне и покретне имовине ДОО „Хелвеција“.................................................................................308
29. Исправка Одлуке о утврђивању назива улица,тргова и засеока по елаборату уличног система у 

      насељеним местима града Вршца.................................................................................................................................308


